Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Администрация района

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» мая 2023 года № 8кдн

«О проведении областного
межведомственного профилактического
мероприятия "Безопасное лето" на
территории муниципального
образования "Тайшетский район"».

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя Правительства
Иркутской области В.Ф. Вобликовой от 29 мая 2023 года № 47-рзп «О проведении
областного межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето», в
целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики
муниципального образования "Тайшетский район" и принятия мер направленных на
предупреждения фактов травмирования и гибели детей на объектах транспортной
инфраструктуры, водных объектах, аттракционах, на объектах незавершенного
строительства (иных заброшенных зданиях и сооружениях), а также в результате пожаров,
выпадения из окон

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести межведомственное профилактическое мероприятия «Безопасное лето» на
территории муниципального образования «Тайшетский район» в период с 1 июня по 1
сентября 2023 года посредством организации и проведения различных профилактических
мероприятий, информационных компаний, патрулирования береговых линий водных
объектов, проверок объектов транспортной инфраструктуры, объектов незавершённого
строительства (заброшенных зданий и сооружений), безопасного состояния аттракционов
и игрового надувного оборудования (батутов), а также социальных патронажей семей,
находящихся в социально опасном положении, в том числе в целях проведения
противопожарной пропаганды.

2. Консультанту -  ответственному секретарю КДН и ЗП администрации Тайшетского
района (Н.С. Ватолиной) довести настоящее постановление до сведения лиц,
ответственных за организацию данного мероприятия.

3. Рекомендовать директору ОГКУ «УСЗН по Тайшетскому району» (Е.П. Ротарь):
3.1 обеспечить осуществление профилактической работы с семьями и

несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, в целях оказания
мер подцержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;

3.2 информацию о результатах мероприятия направить в КДН и ЗП администрации
Тайшетского района в срок до 8 сентября 2023 года.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тайшетскому району
(О.В. Кравченко):

4.1. обеспечить участие сотрудников ОМВД России по Тайшетскому району в
проведении мероприятия;

4.2. информацию о результатах мероприятия направить в КДН и ЗП администрации
Тайшетского района в срок до 8 сентября 2023 года.

5. Рекомендовать начальнику Тайшетского ДО МВД России на транспорте
(С.Н. Лысенко):

5.1. обеспечить участие сотрудников Тайшетского ДО МВД России на транспорте в
проведении мероприятия;

5.2. информацию о результатах мероприятия направить в КДН и ЗП администрации
Тайшетского района в срок до 8 сентября 2023 года.

6. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы
по Тайшетскому району ГУ МЧС России по Иркутской области (А.Р. Ахметову)

6.1. обеспечить участие сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической
работы по Тайшетскому району ГУ МЧС России по Иркутской области в проведении
мероприятия;

6.2. информацию о результатах мероприятия направить в КДН и ЗП администрации
Тайшетского района в срок до 8 сентября 2023 года.

7. Рекомендовать начальнику ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской
области» (И.Л. Тюрикову):

7.1. обеспечить участие сотрудников ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской
области» в проведении мероприятия;

7.2. информацию о результатах мероприятия направить в КДН и ЗП администрации
Тайшетского района в срок до 8 сентября 2023 года.

8. Результаты проведения межведомственного комплексного мероприятия
«Безопасное лето» рассмотреть на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации Тайшетского района в сентябре 2023 г.

Председатель КДН и ЗП
администрации Тайшетского района В.В. Никулин